2

 [image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.12.2024
	№1946

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 19.10.2020 № 1280 «Об организации питания детей с ограниченными возможностями здоровья и (или) инвалидов, включая обучающихся, вынужденно покинувших территорию Донецкой народной республики, Луганской народной республики и Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории муниципального образования Плавский район, перечень которых определен постановлением правительства Тульской области от 21.02.2022 № 98, обучающихся в образовательных организациях муниципального образования Плавский район, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования»

В соответствии со статьей 7 Закона Тульской области от 30.09.2013   №1989-ЗТО «Об образовании», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 19.10.2020 № 1280 «Об организации питания детей с ограниченными возможностями здоровья и (или) инвалидов, включая обучающихся, вынужденно покинувших территорию Донецкой народной республики, Луганской народной республики и Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории муниципального образования Плавский район, перечень которых определен постановлением правительства Тульской области от 21.02.2022 № 98, обучающихся в образовательных организациях муниципального образования Плавский район, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования» изменение, изложив третий абзац  пункта 2.3 Приложения к постановлению в следующей редакции:
«Если дети с ОВЗ и (или) инвалиды, включая обучающихся, вынужденно покинувших территорию Донецкой народной республики, Луганской народной республики и Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории муниципального образования Плавский район, перечень которых определен постановлением правительства Тульской области от 21.02.2022 № 98, находятся на индивидуальном обучении на дому, то им выплачивается денежная компенсация взамен питания в образовательной организации.
Для получения денежной компенсации родители (законные представители) обучающегося лично обращаются в образовательную организацию с дополнительным заявлением (Приложение №1).».
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу с даты опубликования.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп.: Королева Антонина Ивановна
Тел.8-48752-2-35-33
image1.png